## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

## GABINETE DO PREFEITO EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a pessoa juridica C K DA SILVA SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 29.166.786/0001-01 e o Município de Ielmo Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 006/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.

CONTRATADA: C K DA SILVA SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 29.166.786/0001-01, estabelecida a Rua Vereador Caninde da Luz, n° 63, Planalto, Ceará-Mirim/RN – CEP: 59.570-000, sendo representada pelo(a) senhor(a) CLEITON KERMESON DA SILVA, portador do CPF n° 092.639.164-03 e RG n° 002985589 – ITEP/RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO E SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, DE **CUNHO** TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CONTROLE  $\mathbf{E}\mathbf{M}$ INTERNO, COMPREENDENDO AINDA O TREINAMENTO E **ACOMPANHAMENTO CONSTANTE** SERVIDORES DO CONTROLE INTERNO MUNICIPAL, NO DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES, PARA O CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CONTROLE INTERNO MUNICIPAL DE IELMO MARINHO/RN.

MODALIDADE: **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025. VALOR DA CONTRATAÇÃO:** Valor total mensal de R\$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), perfazendo o valor total global de R\$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais) para o período de 12 (doze) meses.

## DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Und. Orçamentária: 02.003 - SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E FINANÇAS

Ação: 2010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Subelemento: 3.3.90.39:099 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Fonte: 17200000 - Transferências da União referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei 9.478/1997

Região: 001 - Ielmo Marinho/RN

VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a partir da data de sua assinatura em 13 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 13 de janeiro de 2025.

## FERNANDO BATISTA DAMASCENO

Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN Contratante

C K Da Silva Soluções Comercio e Serviços CNPJ nº 29.166.786/0001-01 *CLEITON KERMESON DA SILVA* CPF nº 092.639.164-03 e RG nº 002985589 – ITEP/RN Publicado por: Orlando Batista Damasceno Código Identificador:98AC0042

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 15/01/2025. Edição 3455 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/